

## 貸 付 金 一 覧 表

### 1 ( 判 示 第 1 , 被 告 人 甲 及 び 同 丙 関 係 )

番 号	貸 付 年 月 日 ( 平 成 年 ・ 月 ・ 日 )	貸 付 金 額
1	6 ・ 4 ・ 2 6	5 0 0 0 万 円
	6 ・ 5 ・ 2	1 億 円
2	6 ・ 5 ・ 3 1	2 億 円
3	6 ・ 6 ・ 3 0	1 億 円

金 額 合 計      4 億 5 0 0 0 万 円  
回 数 合 計      4 回

### 2 ( 判 示 第 2 , 被 告 人 甲 関 係 )

番 号	貸 付 年 月 日 ( 平 成 年 ・ 月 ・ 日 )	貸 付 金 額
1	6 ・ 4 ・ 8	5 0 0 0 万 円
	6 ・ 4 ・ 2 0	2 0 0 0 万 円
2	6 ・ 5 ・ 1 0	1 億 7 0 0 0 万 円
	6 ・ 5 ・ 2 0	5 0 0 0 万 円
3	6 ・ 6 ・ 1 0	5 0 0 0 万 円
	6 ・ 6 ・ 2 0	5 0 0 0 万 円

金 額 合 計      3 億 9 0 0 0 万 円  
回 数 合 計      6 回

### 3 ( 判 示 第 3 , 被 告 人 乙 及 び 同 丙 関 係 )

番 号	貸 付 年 月 日 ( 平 成 年 ・ 月 ・ 日 )	貸 付 金 額
1	6 ・ 8 ・ 1	1 億 5 0 0 0 万 円
2	6 ・ 8 ・ 3 1	1 億 3 0 0 0 万 円
3	6 ・ 9 ・ 3 0	1 億 3 0 0 0 万 円
4	6 ・ 1 0 ・ 2 5	1 億 円
	6 ・ 1 0 ・ 3 1	2 億 円
5	6 ・ 1 1 ・ 3 0	1 億 3 0 0 0 万 円
6	6 ・ 1 2 ・ 2 6	1 億 2 0 0 0 万 円
7	7 ・ 1 ・ 2 5	5 0 0 0 万 円
	7 ・ 1 ・ 3 1	1 億 1 0 0 0 万 円
8	7 ・ 2 ・ 2 8	1 億 円
9	7 ・ 3 ・ 3 1	1 億 3 0 0 0 万 円
10	7 ・ 4 ・ 2 5	1 億 1 0 0 0 万 円
	7 ・ 5 ・ 1	9 0 0 0 万 円
11	7 ・ 5 ・ 2 5	1 億 円
	7 ・ 5 ・ 3 1	1 億 8 0 0 0 万 円
12	7 ・ 6 ・ 3 0	1 億 3 0 0 0 万 円
13	7 ・ 7 ・ 2 5	5 0 0 0 万 円
	7 ・ 7 ・ 3 1	5 0 0 0 万 円
14	7 ・ 8 ・ 3 1	1 億 5 0 0 0 万 円

金 額 合 計      2 2 億 1 0 0 0 万 円  
回 数 合 計      1 9 回

4 (判示第4, 被告人乙及び同丙関係)

番号	貸付年月日 (平成 年・月・日)	貸付金額
1	6・10・31	3500万円
	6・11・7	1億5000万円
2	6・12・20	1億6000万円
3	7・2・28	4000万円
4	7・3・20	1億円
5	7・3・31	2000万円
6	7・4・25	5000万円
	7・5・8	1億4500万円
7	7・5・25	8500万円
8	7・6・20	1億0500万円
9	7・10・31	5000万円
	7・11・8	1億4500万円
10	7・11・30	2500万円
11	7・12・20	1億4500万円
12	8・3・21	4000万円
13	8・5・20	1億2000万円
14	8・6・20	1億2000万円
15	8・11・22	2000万円
16	8・12・20	8000万円
17	9・2・20	3000万円
18	9・5・8	7750万円
19	9・6・20	2億9000万円

金額合計 20億3250万円  
回数合計 22回

## 5 ( 判 示 第 5 , 被 告 人 丙 関 係 )

番 号	貸 付 年 月 日 ( 平 成 年 ・ 月 ・ 日 )	貸 付 金 額
1	6 ・ 7 ・ 8	5 0 0 0 万 円
	6 ・ 7 ・ 8	2 0 0 0 万 円
	6 ・ 7 ・ 2 0	5 0 0 0 万 円
2	6 ・ 8 ・ 1 0	9 0 0 0 万 円
3	6 ・ 9 ・ 9	8 0 0 0 万 円
4	6 ・ 1 0 ・ 7	5 0 0 0 万 円
	6 ・ 1 0 ・ 1 1	7 0 0 0 万 円
	6 ・ 1 0 ・ 2 0	6 0 0 0 万 円
5	6 ・ 1 1 ・ 1 0	5 0 0 0 万 円
	6 ・ 1 1 ・ 2 1	4 0 0 0 万 円
6	6 ・ 1 2 ・ 1 2	1 億 5 0 0 0 万 円
	6 ・ 1 2 ・ 2 0	1 億 2 0 0 0 万 円
7	7 ・ 1 ・ 1 0	1 億 円
	7 ・ 1 ・ 2 0	2 0 0 0 万 円
8	7 ・ 2 ・ 1 0	8 0 0 0 万 円
	7 ・ 2 ・ 2 0	4 0 0 0 万 円
9	7 ・ 3 ・ 1 0	7 0 0 0 万 円
10	7 ・ 4 ・ 1 0	5 0 0 0 万 円
	7 ・ 4 ・ 2 0	5 0 0 0 万 円
11	7 ・ 5 ・ 1 0	1 億 円
	7 ・ 5 ・ 2 2	1 億 円
12	7 ・ 6 ・ 2 0	1 億 円
13	7 ・ 8 ・ 2 1	8 0 0 0 万 円
14	7 ・ 9 ・ 1 1	5 0 0 0 万 円
15	7 ・ 1 0 ・ 1 2	5 0 0 0 万 円
16	7 ・ 1 2 ・ 2 5	5 9 0 0 万 円
	8 ・ 1 ・ 1 0	7 0 0 0 万 円
17	8 ・ 2 ・ 1 3	1 億 円
	8 ・ 3 ・ 1 1	8 0 0 0 万 円
18	8 ・ 4 ・ 1 0	5 0 0 0 万 円
	8 ・ 5 ・ 1 0	1 億 3 0 0 0 万 円
19	8 ・ 6 ・ 1 0	9 0 0 0 万 円
	8 ・ 6 ・ 2 0	5 0 0 0 万 円
20	8 ・ 7 ・ 1 0	1 億 円
	8 ・ 8 ・ 1 2	9 0 0 0 万 円
21	8 ・ 1 0 ・ 1 1	4 0 0 0 万 円
22	8 ・ 1 2 ・ 1 0	1 億 円
	8 ・ 1 2 ・ 2 0	8 0 0 0 万 円
23	9 ・ 1 ・ 1 0	1 億 1 0 0 0 万 円
24	9 ・ 2 ・ 1 0	9 0 0 0 万 円
25	9 ・ 3 ・ 1 0	1 億 円
26	9 ・ 4 ・ 1 0	1 億 円
27	9 ・ 5 ・ 1 2	1 億 円
28	9 ・ 6 ・ 1 0	8 0 0 0 万 円
29	9 ・ 8 ・ 1 1	4 0 0 0 万 円
30	9 ・ 9 ・ 1 0	4 0 0 0 万 円
31	9 ・ 1 0 ・ 1 3	7 0 0 0 万 円

金額合計 3 4 億 8 9 0 0 万 円

回数合計 4 7 回

債務超過額一覧表

1 (修正前の債務超過額)

決算期(各月末日)	B (株)	(株) C	(株) D	O1 (株)	M1 (株)	合計
平成元年 5月期	345,203,106					
平成元年11月期		-499,769,259				
平成2年 5月期	357,253,976					
平成2年11月期		-865,316,863				
平成3年 5月期	-10,961,314					
平成3年11月期		436,714,471				
平成4年 5月期	-430,806,257					
平成4年11月期		285,192,363				
平成5年 3月期			501,395,510			
平成5年 5月期	-2,890,966,952					
平成5年11月期		-894,666,912				
平成6年 3月期	-6,378,812,740	-1,487,600,725	-1,919,593,339			-9,786,006,804
平成7年 3月期	-9,525,328,948	-2,667,897,810	-3,729,452,642			-15,922,679,400
平成8年 3月期	-7,047,422,980	-3,387,494,419	-5,152,000,304	-289,109,979	-195,715,679	-16,071,743,361
平成9年 3月期	-7,193,725,625	-4,535,508,455	-6,640,761,775	-281,242,163	-1,292,682,297	-19,943,920,315

2 (修正後の債務超過額)

決算期(各月末日)	B (株)	(株) C	(株) D	O1 (株)	M1 (株)	合計
平成5年 5月期	-3,708,000,000	-3,887,000,000	655,000,000			-6,940,000,000
平成6年 3月期	-6,378,812,740	-5,087,600,725	-1,419,593,339			-12,886,006,804
平成7年 3月期	-9,525,328,948	-6,267,897,810	-3,229,452,642			-19,022,679,400
平成8年 3月期	-7,047,422,980	-6,987,494,419	-4,652,000,304	-289,109,979	-195,715,679	-19,171,743,361
平成9年 3月期	-7,193,725,625	-8,135,508,455	-6,140,761,775	-281,242,163	-1,292,682,297	-23,043,920,315

注: (株)Dは平成5年5月期に資産剰余だがこれは増資の影響によるもので同社経営のEホテルが債務超過であったから、実質的には同期も債務超過であった。

償却前利益一覧表

1 (B 株)

	平成元年5月期 (63.6.1~1.5.31)	平成2年5月期 (1.6.1~2.5.31)	平成3年5月期 (2.6.1~3.5.31)	平成4年5月期 (3.6.1~4.5.31)	平成5年5月期 (4.6.1~5.5.31)	平成6年3月期 (5.6.1~6.3.31)	平成7年3月期 (6.4.1~7.3.31)	平成8年3月期 (7.4.1~8.3.31)	平成9年3月期 (8.4.1~9.3.31)
減価償却費	236,557,348	305,624,604	375,269,014	343,013,032	606,057,950	32,492,474	31,802,530	23,782,649	
営業利益	-158,743,091	271,606,805	79,385,283	471,788,344	-348,000,000	-2,088,218,845	-1,451,323,253	-838,372,627	-35,495,110
償却前営業利益	77,814,257	577,231,409	454,654,297	814,801,376	258,057,950	-2,055,726,371	-1,419,520,723	-814,589,978	-35,495,110
減価償却費(販管費)	236,557,348	305,624,604	375,269,014	343,013,032	606,057,950	32,492,474	31,802,530	23,782,649	
償却費(営業外費用)									
経常利益	-433,340,113	-274,479,308	-762,660,376	-419,844,943	-1,434,000,000	-3,459,519,629	-3,055,258,256	-1,627,472,608	-146,122,645
償却前経常利益	-196,782,765	31,145,296	-387,391,362	-76,831,911	-827,942,050	-3,427,027,155	-3,023,455,726	-1,603,689,959	-146,122,645
茨戸開発関連の支払利息						-1,258,352,889	-1,358,526,381	-1,467,166,326	-770,401,954
最終の償却前経常利益						-2,086,294,939	-4,785,553,536	-4,490,622,052	-2,374,091,913

注:平成6年3月期は1年に満たないが、被告人らの利益を考慮し、10か月分をもって平成6年3月期の損益とした。

2 (株 C)

	平成元年11月期 (63.12.1~1.11.30)	平成2年11月期 (1.12.1~2.11.30)	平成3年11月期 (2.12.1~3.11.30)	平成5年5月期 (3.12.1~4.11.30)	平成5年11月期 (4.12.1~5.11.30)	平成6年3月期 (5.12.1~6.3.31)	平成7年3月期 (6.4.1~7.3.31)	平成8年3月期 (7.4.1~8.3.31)	平成9年3月期 (8.4.1~9.3.31)
減価償却費	270,018,414	322,128,159	339,128,476	344,000,000	347,161,514	120,022,629	370,436,294	257,120,157	343,678,029
営業利益	-75,638,813	72,863,185	43,840,023	-427,000,000	-399,871,957	-209,989,032	-438,405,081	-237,649,716	-360,351,006
償却前営業利益	194,379,601	394,991,344	382,968,499	-83,000,000	-52,710,443	-89,966,403	-67,968,787	19,470,441	-16,672,977
修正後の償却前営業利益						-52,710,443			
減価償却費(販管費)	270,018,414	322,128,159	339,128,476	344,000,000	347,161,514	120,022,629	370,436,294	257,120,157	343,678,029
開業費償却	172,333,350	172,333,350	86,166,675	350,000,000					
開発費償却					163,730,000	59,340,000	178,014,000		152,280,000
新株発行費償却					579,684	193,228	966,139		
経常利益	-753,046,601	-365,047,604	1,303,247,163	-521,000,000	-1,145,985,095	-399,513,103	-1,181,707,085	-720,066,609	-852,202,647
修正後の経常利益				-1,471,000,000					
償却前経常利益	-310,694,837	129,413,905	1,728,542,314	173,000,000	-634,513,897	-219,957,246	-632,290,652	-462,946,452	-356,244,618
修正後の償却前経常利益				-777,000,000		-634,513,897			

注:他社との比較のため、3.12.1~4.11.30の損益を平成5年5月期の損益とした。

3 (株 D)

	平成5年5月期	平成6年3月期 (5.4.1~6.3.31)	平成7年3月期 (6.4.1~7.3.31)	平成8年3月期 (7.4.1~8.3.31)	平成9年3月期 (8.4.1~9.3.31)
減価償却費		71,863,316	72,269,200	72,757,453	73,695,068
営業利益	-2,112,000,000	-2,134,927,022	-1,452,265,597	-1,083,430,807	-1,010,802,910
償却前営業利益	-2,112,000,000	-2,063,063,706	-1,379,996,397	-1,010,673,354	-937,107,842
減価償却費(販管費)		71,863,316	72,269,200	72,757,453	73,695,068
創立費償却		879,400	879,400	879,400	
開業費償却		91,364,628	91,364,628	91,364,628	91,364,628
開発費償却		100,496,000	100,496,000	100,496,000	79,166,667
新株発行費償却		2,678,026	2,678,026	1,531,713	
経常利益	-2,226,000,000	-2,429,538,849	-1,803,959,303	-1,417,335,562	-1,298,971,471
償却前経常利益	-2,226,000,000	-2,162,257,479	-1,536,272,049	-1,150,306,368	-1,054,745,108

4 (Bグループの償却前営業利益)

	B 株	株 C	株 D	O1 株	M1 株	合計
平成5年5月期	258,057,950	-83,000,000	-2,112,000,000			-1,936,942,050
平成6年3月期	-2,055,726,371	-52,710,443	-2,063,063,706			-4,171,500,520
平成7年3月期	-1,419,520,723	-67,968,787	-1,379,996,397			-2,867,485,907
平成8年3月期	-814,589,978	19,470,441	-1,010,673,354	104,129,337	289,623,531	-1,412,040,023
平成9年3月期	-35,495,110	-16,672,977	-937,107,842	234,216,834	83,040,046	-672,019,049

5 (Bグループの償却前経常利益)

	B 株	株 C	株 D	O1 株	M1 株	合計
平成5年5月期	-2,086,294,939	-777,000,000	-2,226,000,000			-5,089,294,939
平成6年3月期	-4,785,553,536	-2,162,257,479	-634,513,897			-7,582,324,912
平成7年3月期	-4,490,622,052	-632,290,652	-1,536,272,049			-6,659,184,753
平成8年3月期	-2,374,091,913	-462,946,452	-1,150,306,368	-26,335,423	109,457,322	-3,904,222,834
平成9年3月期	-610,435,624	-356,244,618	-1,054,745,108	11,328,771	-349,121,685	-2,359,218,264

借入金残高等一覧表

(借入金残高及び保全不足額)

		平成5年5月期		平成6年3月期		平成7年3月期		平成8年3月期		平成9年3月期	
		借入金残高	保全不足額	借入金残高	保全不足額	借入金残高	保全不足額	借入金残高	保全不足額	借入金残高	保全不足額
B (株)	借入金総額	42,708,000,000		54,845,000,000		57,344,663,306		25,621,467,297		26,815,071,002	
	(内訳) 拓銀	20,795,000,000	-5,375,000,000	30,723,000,000	-14,936,000,000	32,065,000,000	-16,773,000,000	5,830,467,297		5,830,467,297	
	(内訳) 拓銀グループ(含拓銀)	38,750,000,000	-21,752,000,000	51,031,000,000	-31,932,000,000	53,913,657,000		22,486,467,297		24,886,467,297	
(株) C	借入金総額	11,106,000,000		11,604,000,000		12,492,000,000		13,070,000,000		13,237,000,000	
	(内訳) 拓銀	2,998,000,000	1,605,000,000	3,708,000,000	-762,000,000	4,808,000,000	-1,809,000,000	5,598,000,000	-2,599,000,000	5,968,000,000	-2,918,000,000
	(内訳) 拓銀グループ(含拓銀)	7,998,000,000	1,605,000,000	8,708,000,000	-762,000,000	9,808,000,000		10,598,000,000		10,968,000,000	
(株) D	借入金総額	1,479,000,000	-1,479,000,000	3,189,000,000	-3,189,000,000	4,719,000,000		5,809,000,000		6,839,000,000	
	(内訳) 拓銀	1,479,000,000	-1,479,000,000	3,189,000,000	-3,189,000,000	4,719,000,000	-4,719,000,000	5,809,000,000	-5,809,000,000	6,839,000,000	-6,839,000,000
M1 (株)	借入金総額							21,812,610,793		21,822,659,607	
	(内訳) 拓銀							21,813,000,000		21,813,000,000	
O1 (株)	借入金総額							12,378,751,341		13,837,433,382	
	(内訳) 拓銀							5,685,000,000	-243,000,000	7,478,000,000	-6,571,000,000
	(内訳) 拓銀グループ(含拓銀)							9,365,000,000		11,102,000,000	
B グループ 各社合計	借入金総額の合計	55,293,000,000		69,638,000,000		74,555,663,306		78,691,829,431		82,551,163,991	
	(内訳) 拓銀のみ	25,272,000,000	-5,249,000,000	37,620,000,000	-18,887,000,000	41,592,000,000	-23,301,000,000	44,735,467,297	-8,651,000,000	47,928,467,297	-16,328,000,000
	(内訳) 拓銀グループ(含拓銀)	48,227,000,000	-21,626,000,000	62,928,000,000	-35,883,000,000	68,440,657,000		72,471,467,297		75,608,467,297	

注: 基準日は各決算期の末日である。

注: 平成5年5月期及び平成6年3月期の借入金は平成5年7月5日及び平成6年5月16日の各経営会議資料に基づく。その余は貸借対照表等による。

注: 「借入金総額」は拓銀グループ以外からの借入金をも含む借入金の総額である。

注: 平成6年3月期以降はB株の借入金には拓銀からのG分支払承諾24億円を含む。

注: 平成5年5月期の株Cの保全不足額は同年7月5日の経営会議資料によって記載したが、これは平成6年8月ころの大蔵省検査の際の担保評価の見直し前の数値であることに注意

注: 平成6年5月16日の経営会議資料では、同年3月期の株Cの保全不足額は11億8900万円の担保余力、Bグループ3社の保全不足額は339億3200万円となっているが、上記担保評価見直しにより上記表のとおりとなる。

注: 平成8年3月期及び平成9年3月期のB株及びM1株の保全不足額は不明である。

注: 平成7年3月期以降の拓銀グループの保全不足額は不明である。